DIÁRIO OFICIAL Nº 34.971  133Segunda-feira, 16 DE MAIO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Mu-
nicipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura do Processo Lici-
tatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP
nº 042/2022/PMC, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada
Para o Fornecimento Combustíveis e Lubrifi cantes, Destinado a Atender a
Demanda da Frota de Veiculos das Diversas Secretarias/Fundos Municipais
e o Instituto de Previdência do Município de Castanhal/Pa por um período
de 12 (doze) Meses,a sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com
a divulgação das Propostas de Preços e início da etapa de lances no dia
27/05/2022às 09:00 horas. O Edital estará disponível nos sites:https://
castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/ e www.compras-
net.gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data
da publicação. Célia do Socorro da Silva Andrade - Pregoeira da Pre-
feitura Municipal de Castanhal.

Protocolo: 798666

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ 19.090.964/0001-04,
apresenta Notifi cação de Distrato e Abertura de Processo Administrativo,
nos termos da lei Federal n° 8.666/93. Notifi ca-se a empresa CHAVES
E CHAVES APOIO ADMINISTRATIVO LTDA, inscrita no CNPJ. (MF) sob o
nº. 43.607.085/0001-83, sediada na Avenida Antônio Luiz Testa, nº. 555,
Quadra 64, Lote 09, Jardim América, Redenção - Pará, CEP; 68.551-535,
para que apresente defesa pro escrito no PRAZO DE 10 DIAS. O processo se
dar com fundamentação em clausulas dispostas no contrato n°024/2022,
referente Pregão Eletrônico n° 043/2021.

Protocolo: 798667

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO:

Nº PE 16/2022-PMGP: 27/05/2022 - Hora: 09h01min.
Objeto:  aquisição de equipamento (tomógrafo computadorizado), destina-
do ao atendimento da rede municipal de saúde na realização de exames de
diagnóstico de imagens conforme condições, quantidades e exigências es-
tabelecidas no edital e seus anexos. O Edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no portal da transparência do Município de Goianésia do Pará,
Mural de licitações - TCM/PA, E-mail, cplpmgp@gmail.com - CPL e/ou no
site www.bll.org.br. Ailton Ferreira Craveiro - Pregoeiro.

Protocolo: 798670

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022 - SRP - PMI
Pregão Eletrônico; Sistema Registro de Preços; do tipo menor preço, por
item. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, FERRAMENTAS, EQUIPA-
MENTOS E EPI.
Sessão pública: 26/05/2022, às 10h, horário de Brasília. Plataforma de
realização www.portaldecompraspublicas.com.br
Edital encontra-se disponível no Portal da Prefeitura Municipal de Igarapé-
Miri no endereço Eletrônico:www.igarapemiri.pa.gov.br e www.portalde-
compraspublicas.com.br e no mural de licitações do TCM/PA.
Informações no e-mail: cpligarapemir2021@hotmail.com.

Roberto Pina Oliveira
Prefeito Municipal

Luziara do Socorro Cunha Cota
Pregoeira

Protocolo: 798674

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20220024. Em cumprimento da autorização procedido
pelo Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de Educação de Irituia/Pa,
faz publicar o extrato resumido do processo de PREGÃO Nº 001/2022-PMI,
a seguir: Objeto: Contratação de Empresa Para Prestaçao de Serviço de
Transporte Escolar no Municipio de Irituia/Pa. Contratada: G E A Transporte
Garrafao do Norte Ltda Me, CNPJ: 10.719.196/0001-22. Valor da Contra-
tação: R$ 2.265.902,41(dois milhões, duzentos e sessenta e cinco mil,
novecentos e dois reais e quarenta e um centavos). Fundamento Legal:
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei nº 8.666/93. Declaração de
Pregão: A Secretaria de Educação do Município de Irituia/Pa no uso de suas
atribuições legais e considerando o que consta deste Processo Administra-
tivo, vem emitir a presente declaração de PREGÃO Nº 20220024. Alice da
Silva Soares - Secretaria de Educação De Irituia/Pa.

Protocolo: 798675

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO AO CONTRATO Nº 255/2022/SEASP
Processo Administrativo nº 4.997/2022-PMM, autuado na modalida-
de PREGÃO ELETRONICO Nº 025/2022-CPL/PMM, objeto: aquisição de 01
veículo utilitário, tipo pick-up, cabine dupla, zero km E/OU 02 veículos zero
km, tipo van, para atender as necessidades dos programas e projetos vin-
culados à Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos
Comunitários - SEASPAC. Empresa: T M SEIXAS ALVES EIRELI, inscrita no
CNPJ/MF sob o Nº 25.221.853/0001-84; Valor R$ 538.300,00 (quinhentos
e trinta e oito mil e trezentos reais), Assinatura 13/03/2022. Vigência:
31/12/2022. Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária de Assistência Social.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 256/2022/SEASP
Processo Administrativo nº 4.997/2022-PMM, autuado na modalida-
de PREGÃO ELETRONICO Nº 025/2022-CPL/PMM, objeto: aquisição de 01
veículo zero km, tipo van 9+1, para atender as necessidades dos pro-
gramas e projetos vinculados à Secretaria Municipal de Assistência So-
cial, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC. Empresa: DIAMAN-
TINO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 08.893.457/0006-99;
Valor R$ 265.000,00 (duzentos e sessenta e cinco mil reais), Assinatura
13/03/2022. Vigência: 31/12/2022. Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretá-
ria de Assistência Social.

Protocolo: 798677

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 260/2022/SEVOP
Processo Administrativo nº 6.460/2021-CEL/SEVOP/PMM, autuado
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 020/2022-CEL/PMM, que
gerou a Ata de Registro de Preços Nº 046/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto:
Aquisição de Tacógrafos e Serviços de Aferição, para atender as necessida-
des da Secretaria Municipal de Obras e Viação Publica - SEVOP. Empresa:
TACOMITER PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 14.544.433/0002-01; Valor
R$ 61.665,88 (sessenta e um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e
oitenta e oito centavos), Assinatura 12/05/2022, Vigência: 31/12/2022.
Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 257/2022/SEVOP
Processo Administrativo nº 2.635/2022-CEL/SEVOP/PMM, autuado
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022-CEL/SEVOP/PMM, ob-
jeto: Aquisição de Tintas e Materiais para Pinturas, para atender a Se-
cretaria Municipal de viação e Obras Públicas de Marabá - SEVOP, Em-
presa: KELLION S SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ:
22.104.453/0001-09; Valor R$ 15.800,00 (Quinze mil e oitocentos reais),
Assinatura 12/05/2022 Vigência: 31/12/2022. Fábio Cardoso Moreira,
Secretário de Obras.

Protocolo: 798678

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 192-2022/CPL
Beneficiário - LUIZ TADEO DAMASCHI  inscrita no CNPJ sob
nº 01.424.128/0001-45, vencedora dos Itens: 21, 22 perfazendo o valor
total de R$ 4.050,00 (Quatro mil e cinquenta reais), ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 193-2022/CPL, Benefi ciário - DIMALAB ELETRONICS DO BRA-
SIL EIRELI inscrita no CNPJ sob nº 02.472.743/0001-90, vencedora dos
Itens: 06, 17, 75, 76, 127, 136, 141, 142, 144 perfazendo o valor total